
 

Technické parametry: 

Položka AS 3912 

Spotřeba energie 100W 

Napětí/Frekvence 220-240 V~ 50-60 Hz 

 

Šířka řezu ~ 1 - 15 mm 

 

Čepel z nerezové oceli, Ø 170 mm 
 
Víceúčelový kráječ 
Vážený zákazníku, 
Před použitím spotřebiče si přečtěte následující pečlivě pokyny a uschovejte tento návod pro budoucí 
použití. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámeni s těmito pokyny. 
 
 
 
 



Seznámení se 
1. Uvolněte tlačítko ( ) 
2. Tlačítkový spínač ( ) 
3. Podnos na jídlo (skládající se z talíře a nástavce) 
4. Vodicí drážka opěrného stolu 
5. Podpůrný stůl (skládací) 
6. Knoflík pro nastavení tloušťky řezu 
7. Napájecí kabel ve vedení kabelu 
8. Čepel z nerezové oceli 
9. Držák na zbytky s chráničem prstů 
10. Dorazová deska 
11. Spotřebič v pracovní poloze 
12. Typový štítek (spodní strana spotřebiče) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí vyznačené na výkonovém štítku. Tento výrobek 
vyhovuje se všemi závaznými směrnicemi o označování CE. 
 
∙ Opravy, aby se předešlo nebezpečí s tímto elektrickým spotřebičem nebo jeho napájecím kabelem 
musí být proveden náš zákaznický servis. Pokud jsou opravy potřebné, zašlete prosím přístroj na 
naše oddělení zákaznických služeb (viz odkaz). 
∙ Před čištěním spotřebiče ujistěte se, že je odpojeno od napájení a zcela vychladlo.  
∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič vodou a neponořujte jej do 
vody. 
∙ Po použití spotřebič vždy vyčistěte. 
Otřete čepel, držák potravin a zbytky držáku vlhkým hadříkem. 
∙ Při manipulaci s nožem buďte opatrní. 
Nebezpečí zranění! 
 
∙ Pro více informací o čištění, viz část Čištění a péče. 
∙ Důrazně doporučujeme, aby se spotřebič používal pouze s posuvným zásobníkem a držákem 
koncovky správně nainstalované a na místě. Výjimky lze provést pouze v případě, že to vyžaduje 
velikost nebo tvar potravin, které mají být krájeny. 
∙ Upozornění! Nesprávné použití (zneužití). Spotřebič může způsobit osobní zranění! 
∙ Vždy vytáhněte zástrčku ze zdi zásuvka - když není dohled, 
- před každou montáží a demontáž, 
- po použití, 
- v případě jakékoli poruchy, 
- při čištění spotřebiče. 
∙ Nevytahujte zástrčku ze zásuvky zatažením za napájecí kabel, ale podržte zástrčku, abyste ji vytáhli. 



∙ Nikdy nemanipulujte se síťovou zástrčkou mokrými rukami.  
∙ Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné aplikace, např tak jako 
- v kuchyních používaných zaměstnanci v obchodech, kancelářích a podobných prostředí, 
- v zemědělském pracovním prostředí, 
- zákazníky v hotelech, motelech atd. a podobná zařízení, 
- v typu nocleh se snídaní. 
∙ Přístroj smí být používán osobami se sníženou fyzickou zdatností, smyslové nebo duševní 
schopnosti, popř. nedostatek zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo instrukce 
týkající se použití spotřebiče a plně porozumí všem nebezpečím a bezpečnostnímu opatření.  
∙ Dětem není dovoleno obsluhovat spotřebič. 
∙ Spotřebič a jeho napájecí kabel musí uchovávejte mimo dosah dětí. 
∙ Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. 
∙ Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od dětí – tyto 
materiály jsou potenciálním zdrojem nebezpečí, např. udušení. 
∙ Při každém použití spotřebiče hlavní tělo včetně napájecího kabelu a veškerého namontovaného 
příslušenství by měly být důkladně zkontrolovány, zda nejsou závadné. Kdyby spotřebič například 
spadl tvrdý povrch nebo pokud byla použita nadměrná síla, vytáhněte napájecí kabe a nesmí se dále 
používat: i neviditelné poškození může mít nepříznivé účinky na provozní bezpečnost spotřebiče. 
∙ Nedovolte, aby se kráječ dostal do kontaktu s otevřenými plameny nebo jakýkoli horký povrch, jako 
jsou plotýnky. 
∙ Kráječ nepoužívejte, pokud posuvný tác, dorazová deska nebo základní deska nebyla správně 
namontována. 
∙ Z bezpečnostních důvodů vždy vraťte dorazovou desku zpět do jeho klidové (nulová) polohy po 
použití tak, aby byla v jedné rovině s čepel. 
∙ Nedovolte, aby se napájecí kabel dostal do kontaktu s čepelí. 
∙ Udržujte vlasy, ruce a volné oblečení mimo dosah pohyblivých částí, otvorů a větracích otvorů, 
kterým je třeba se vyhnout zapletení. 
∙ Neneseme žádnou odpovědnost, pokud dojde k poškození nesprávným použitím nebo nedodržením 
těchto pokynů. 
 
Zamýšlené použití 
∙ Tento spotřebič byl navržen pro krájení chleba, klobása, šunka, sýr, studená pečeně a dalších 
čerstvých potravin, které se těžko krájí. 
∙ Spotřebič není vhodný pro krájení zmrazených potravin, masa s kostí nebo rolované pečeně v síťce. 
Spotřebič je určen pro krátkodobý provoz (krátký provoz 5 min.), tj. můžete použít univerzální 
kráječ pro až 5 minut bez přerušení. Motor pak musí vypnout, aby se ochladil. 
 
Před prvním použitím spotřebiče 
∙ Spotřebič úplně vybalte a všechny odstraňte ochranné fólie atd. 
∙ Před prvním použitím by měl být přístroj vyčištěn vlhkým hadříkem, jak je popsáno v části Čištění a 
péče. 
 
Montáž potravinového vozíku 
Vložte zajišťovací jazýčky nástavce potravinového vozíku do bílé desky potravinového vozíku, dokud 
nezapadne na místo. 
 
Umístění kráječe 
∙ Univerzální kráječ postavte na hladkou a stabilní podložku povrchu. 
∙ Zcela odviňte napájecí kabel a protáhněte jej vedení kabelu na zadní straně spotřebiče. 
 
Rozložení opěrného stolu 
Sklopte opěrný stůl dolů do vodorovné polohy pro použití dokud neuslyšíte slyšitelné cvaknutí. 



Montáž posuvného zásobníku 
∙ Držte potravinový vozík svisle proti opěrnému stolu tak, aby se dva háčky na potravinovém vozíku 
zachytily pod opěrný stůl. 
∙ Potom vytáhněte vozík nahoru pod podpěru stůl a sklopte jej o 90° na podpěrný stůl. 
∙ Vozík potravin je nyní ve vodicí drážce podpěry stůl. 
 
Nastavení tloušťky 
∙ Tloušťku řezu lze plynule nastavit pomocí nastavovací knoflík. 
∙ Abyste předešli zranění kotouče, posuňte dorazovou desku pomocí po každém se vraťte nastavovací 
knoflík do nulové polohy používejte tak, aby dorazová deska byla v jedné rovině s čepelí.  
 
Bezpečnostní spínač 

∙ Chcete-li zapnout motor, nejprve stiskněte uvolňovací tlačítko  a poté tlačítkový spínač . 
∙ Po uvolnění tlačítka se spotřebič vypne. 
∙ Upravte požadovanou tloušťku plátků. 
∙ Umístěte vhodnou záchytnou vanu vlevo od spotřebiče. 
∙ Pravou rukou položte jídlo, na které chcete krájet posuvnou misku a přitlačte ji k dorazové desce. 
∙ V případě potřeby umístěte držák na zbytky jídla stranou obrácenou k jídlu. Držák zajišťuje bezpečné 
vedení krájených potravin. 
∙ Nejprve levou rukou stiskněte uvolňovací tlačítko stisknutím tlačítkového spínače. 
∙ Veďte potravinový vozík proti běžící čepeli. Potraviny, které chcete krájet, lehce přitlačte k čepeli 
pomocí držáku zbytků. 
∙ Nakrájené potraviny vyjměte nalevo od spotřebiče. 
 
Čištění a péče 
Všeobecné 
∙ Předtím vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky odpojením jakéhokoli příslušenství a před čištěním 
spotřebič. 
∙ Po vypnutí vždy počkejte, až se nůž dostane do úplného zastavení. Vraťte dorazovou desku zpět 
klidová (nulová) poloha, aby čepel nevyčnívala. 
∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte jej spotřebič vodou a neponořujte jej 
do vody. 
∙ Nepoužívejte ostré, abrazivní čisticí prostředky ani tvrdé kartáče. 
∙ V případě potřeby otřete kryt pouze mírně navlhčenou látkou tkanina. 
∙ Držák na zbytky a potravinový vozík lze vyčistit v teplé vodě se saponátem (ne v myčce). 
Čištění a sejmutí čepele 
∙ Čepel je velmi ostrá, nebezpečí poranění! Pouze držte čepel za její středovou část; nedržte čepel za 
její okraj. 
∙ Otřete čepel z nerezové oceli mírně navlhčeným hadříkem. 
Také byste měli pravidelně čistit prostor za čepelí: 
∙ Chcete-li čepel uvolnit, otočte zámek uprostřed čepel o cca. 90° doprava do vertikály pozice. 
∙ Chcete-li čepel vložit, vložte ji do držáku čepele a otočte zámek doleva do vodorovné polohy. 
Odpojení základní desky 
∙ Nosný stůl lze za účelem čištění vyjmout. 
∙ Nosný stůl je veden kolíky na obou stranách. Po složení do svislé polohy podpěrný stůl 
lze vytáhnout z vodítka bočně pomocí čepů. 
∙ Opěrný stůl očistěte v oplachové vodě a osušte důkladně. 
∙ Po vyčištění zasuňte kolíky zpět do vodítek. 
Uložení spotřebiče 
Pro prostorově úsporné skladování vyjměte zbylý držák a potravinový vozík a sklopte opěrný stůl. 
 



Navíječ šňůry 
Po použití uložte napájecí kabel pomocí navíječe kabelu na spodní straně spotřebiče. 
 
Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidovat odděleně od vaší domácnosti 
odpad, protože obsahují cenné materiály, které lze recyklovat. Správná likvidace chrání 
životní prostředí a lidské zdraví. Váš místní úřad nebo prodejce může poskytnout 

informace k věci. 


